Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №3»

П Р И К А З

от 06.11.2020г. №71
О мероприятиях по переходу МБОУ СОШ № 3
на особый режим функционирования.

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ "О
введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)",
пунктом 3 протокола заседания оперативного штаба по предупреждению возникновения и
распространения на территории Свердловской области новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV) под председательством Губернатора Свердловской области Е.В. Куйвашева от
03.1 1.2020 № 77, приказа Министерства образования и молодежной политики от 06.11.2020 №
272-и "О мероприятиях по переходу общеобразовательных организаций Свердловской области",
Приказа Управления образования администрации Верхнесалдинского городского округа № 288
от 06.1 1.2020г. «О мероприятиях по переходу общеобразовательных организаций
Верхнесалдинского городского округа на особый режим функционирования», а также в целях
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения

приказываю:
1.Организовать в МБОУ СОШ № 3 в период с 09.11.2020г. по 14.11.2020г. реализацию
образовательных программ для обучающихся

- 1-5 классов -  очная форма обучения в соответствии с учебным календарным
графиком и расписанием учебных занятий:

-6-11 классов с применением дистанционных технологий и электронного обучения;
2.Классным руководителям 1-5 классов, 6-11 классов:

2.1.обеспечить консультирование обучающихся и их родителей по вопросам
осуществления образовательного процесса.
2.2. обеспечить уведомление родителей о переходе на особый режим
функционирования.
2.3. Получить от родителей обучающихся 6-11 классов подтверждение ознакомления с
порядком реализации образовательной программы дистанционно.

3.Ответственному за работу школьного сайта Зорихину И.Л.:
3.1. Разместить информацию о переходе на особый режим функционирования на
официальном сайте школы.
3.2. Предусмотреть на официальном сайте школы раздел для размещения
информации для обучающихся и их родителей по вопросам реализации
образовательного процесса в особых условиях.

4. Классным руководителям 6-11 классов:
- предоставить директору школы информацию по учащимся, не имеющим технической
возможности получения образования с помощью дистанционных технологий;
- организовать помощь обучающимся, не имеющим технической возможности получать
образование с применением дистанционных образовательных технологий и
электронного обучения, в получении технических средств обучения, имеющихся в
наличии ь школе, на период реализации образовательных программ с применением
дистанционных образовательных технологий к электронного обучения.
5. Организовать работу по дополнительным образовательным программам с
применением дистанционных технологии и электронного обучения.
6. Учителям-предметникам 6-11 классов:

6.1. Скорректировать рабочие программы по предметам.

6.2. Довести до учащихся критерии оценивания выполненных работ, заданий, вести
учет результатов образовательного процесса.
6.3. Использовать все имеющиеся ресурсы для реализации образовательных программ.

7.Заместителям директора по УВР, Пидоря Т.А., Комельских И.П. обеспечить ежедневный
мониторинг выполнения образовательных программ.
8. Дежурным администраторам не допускать проведение очных массовых мероприятий с
участием обучающихся и педагогических работников.
9. Заместителю директора по АХЧ Питиримовой М.С.:

9.1.организовать работу по санитарной обработке помещений школы в срок до
07.11.2020г., далее ежедневно.

9.2. Усилить контроль за использование рециркуляторов - облучателей.
9.3. Усилить контроль над проветриванием коридоров и рекреаций школы.

10. Отменить работу «Школы будущего первоклассника» на период 09.11.2020г. по
14.11.2020г.
11. Контроль над исполнение!^ ) за собой.

Директор МБО .М. Попов